05/02/2024, 14:26 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/5775 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 87/2023 TOMADA DE PREÇO N° 07/2023

A Comissão Permanente de Licitação, instituído pela Portaria nº 06/2024, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO
ADMINISTRATIVO interposto pela empresa OLIVER ARQUITETURA LTDA- CNPJ: 07.273.779/0001-68,
contra a sua inabilitação no PL 87/2023 TP 07/2023 – objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE PESSOA JURÍDICA PARA REVISÃO E ELABORAÇÃO DO PLANO DE
ORDENAMENTO URBANO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE CONSTITUÍDO PELA
REVISÃO DAS LEIS DO PLANO DIRETOR (LEI COMPLEMENTAR Nº 341/07) E DO PARCELAMENTO,
USO E OCUPAÇÃO DO SOLO (LEI Nº 032/97), NOS TERMOS ESTABELECIDOS DO ARTIGO 182 DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI FEDERAL 10.257/2001- ESTATUTO DA CIDADE, conforme Projeto
Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital. A Comissão recebeu a peça recursal contra decisão alicerçada em
pareceres técnicos (Análise Técnica da SEPLAMA recebido em 10.01.2024 - Memorando nº
01/2024/DPU/SEPLAMA - e Análise  da qualificação econômica-financeira, recebido em 19.12.2023 -
Memorando nº 007/2023/SEFIN – conforme 2ª Ata lavrada em 10.01.2024), procedendo com o juízo de
admissibilidade e remetendo os autos à  Autoridade Superior para julgamento do mérito e decisão definitiva/
Ratificação, nos termos do § 4º do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93. Dá análise do recurso, a Autoridade
Superior julgou pela sua IMPROCEDÊNCIA (Conforme relatório técnico). Os autos do processo estão com vista
franqueada aos interessados no Setor de Licitações e disponibilizados no menu  “Processo Licitatório” da página
do Portal da Transperência da Prefeitura Municipal na internet:
https://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes/detalhamento-de-licitacao/993

Ficando a empresa COLMÉIA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 41.051.046/0001-
17,convocada para sessão de abertura do envelope de proposta que ocorrerá em 07.02.2024 às 11h, por
videoconferência, realizadas através do software ZOOM Meeting e transmitida em tempo real via Youtube pelo
canal oficial da Prefeitura. Maiores Informações: site da prefeitura
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes, ou através de solicitação por e-mail:
cpl@camaragibe.pe.gov.br, pelo WhatsApp: (81) 99945-6348, ou pelo  Fone: (081) 2129-9532, ou no endereço da
Sessão Pública, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Camaragibe – PE, 05 de outubro de 2023.

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 050224021942

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 05/02/2024 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br

https://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes/detalhamento-de-licitacao/993
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes,
mailto:cplcamaragibe2018@gmail.com